
UCHWAŁA NR XIV/344/25 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 23 czerwca 2025 r. 

w sprawie: rozpatrzenia petycji w sprawie ograniczenia mocy silników spalinowych używanych 
do łodzi na jeziorach Przemęckiego Parku Krajobrazowego 

Na podstawie art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t. j. Dz. U. z 2018 r., poz. 870) 
Sejmik Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Postanawia się rozpatrzyć petycję w sprawie ograniczenia mocy silników spalinowych używanych 
do łodzi na jeziorach Przemęckiego Parku Krajobrazowego złożoną przez Pana  
do Sejmiku Województwa Wielkopolskiego, w sposób szczegółowo określony w uzasadnieniu 
do niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Uchwała wraz z uzasadnieniem podlega doręczeniu Wnoszącemu petycję. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Sejmiku Województwa Wielkopolskiego. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Sejmiku 
Województwa 

Wielkopolskiego 
 
 

Tatiana Sokołowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C262B2A5-0D3F-43A7-AC75-3EF0D50F4265. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie do uchwały Nr XIV/344/25 

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 23 czerwca 2025 r. 

W treści petycji z dnia 2 kwietnia 2025 r. kierowanej do Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 
Pan  wniósł o ograniczenie mocy silników spalinowych używanych do łodzi 
na jeziorach Przemęckiego Parku Krajobrazowego do mocy 10KM oraz spowodowanie 
prowadzenia większej kontroli nad sprzętem pływającym po wodach Przemęckiego Parku 
Krajobrazowego. Wnoszący wskazał, że powodem petycji jest fakt, że obecnie na jeziorach Szlaku 
Konwaliowego pływają łodzie z silnikami nawet 100 KM. Poza tym, widuje się także łodzie 
z silnikami turbinowymi oraz skutery wodne. Poza tym, Wnoszący podkreślił, że średnia głębokość 
wymienionych jezior to 2,5 m, a łodzie z silnikami o wysokiej mocy, pływające z pełną prędkością, 
podnoszą wszystkie osady denne oraz niszczą żywe organizmy. Powyższe powoduje, że okoliczni 
wędkarze nie mogą realizować swej pasji, gdyż pływające motorówki wyposażone w silniki o dużej 
mocy skutecznie płoszą i zabijają ryby, a także płoszone jest ptactwo wodne. Jak dodał Wnoszący, 
szczególne znaczenie ma fakt, że na przedmiotowym terenie Zarząd Województwa 
Wielkopolskiego uchwałą Nr 3373/2021 z dnia 25 marca 2021 r. w sprawie ustanowienia obrębów 
ochronnych na wodach województwa wielkopolskiego ustanowił obręb "Jezioro Przemęckie", 
położony na terenie gminy Przemęt (który wchodzi w skład obwodu rybackiego "Jezioro 
Przemęckie na rzece Kanał Przemęcki nr 4". Obręb obejmuje obszar wody położony dookoła 
wyspy Konwaliowej w plosie o nazwie Jezioro Radomierskie). Ww. obręb ustanowiono w okresie 
od 1 stycznia do 31 maja. Wg Wnoszącego, osoby pływające na tym obszarze łodziami z silnikami 
spalinowymi o dużej mocy ignorują wprowadzoną ochronę, ograniczają możliwości tarła ryb oraz 
je niszczą. 

Odnosząc się do wniosku o spowodowanie prowadzenia większej kontroli nad sprzętem 
pływającym po wodach Przemęckiego Parku Krajobrazowego informuję, że po wprowadzeniu 
stosownych regulacji prawnych, m.in. wskazane w petycji zadanie kontroli łodzi będzie 
realizowane przez Służbę Parku Krajobrazowego– we współpracy z organami ścigania. 

Przemęcki Park Krajobrazowy został utworzony Rozporządzeniem Nr 115a/91 Wojewody 
Leszczyńskiego z dnia 25 listopada 1991 r. w sprawie powołania Przemęckiego Parku 
Krajobrazowego (Dz. Urz. Woj. Leszczyńskiego z 1991 r. Nr 12 poz. 108), zmienionym następnie 
Rozporządzeniem Nr 3/96 Wojewody Leszczyńskiego z 10 kwietnia 1996 r. (Dz. Urz. Woj. 
Leszczyńskiego z 1996 r., Nr 12, poz. 45). Obwieszczeniem Dyrektora Wydziału Ochrony 
Środowiska Urzędu Wojewódzkiego w Lesznie z dnia 13 maja 1996 r. w sprawie ogłoszenia 
jednolitego tekstu Rozporządzenia Wojewody Leszczyńskiego w sprawie powołania Przemęckiego 
Parku Krajobrazowego (Dz. Urz. Woj. Leszczyńskiego z 1996 r. Nr 22, poz. 89) ogłoszono tekst 
jednolity rozporządzenia z 1991 r. w sprawie powołania Parku. Następnie, rozporządzeniem 
Nr 168/06 Wojewody Wielkopolskiego z dnia 31 lipca 2006 r. w sprawie Przemęckiego Parku 
Krajobrazowego (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego Nr 132, poz. 3218) Wojewoda Wielkopolski podjął 
próbę dostosowania przepisów wykonawczych dotyczących przedmiotowego obszaru 
do obowiązującej już wówczas ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (tekst 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C262B2A5-0D3F-43A7-AC75-3EF0D50F4265. Uchwalony Strona 1



jednolity: Dz. U. z 2024 r., poz. 1487 ze zm.), jednakże wyrokiem z dnia 10 czerwca 2009 r. WSA 
w Poznaniu sygn.: IV SA/Po 324/09 stwierdzono nieważność rozporządzenia i tym samym zostało 
ono wycofane z obiegu prawnego. 

W Rozporządzeniu Nr 115a/91 Wojewody Leszczyńskiego z dnia 25 listopada 1991 r. w sprawie 
powołania Przemęckiego Parku, w § 3 pkt 6 ustanowiono zakaz “używania łodzi motorowych”. 
Zakazu tego co do zasady nie zniesiono – nie doszło do zmiany ww. rozporządzenia w tym 
zakresie, jednakże, na mocy przepisów ustawy z dnia 7 grudnia 2000 o zmianie ustawy o ochronie 
przyrody (Dz. U. z 2001 r., Nr 3, poz. 21), regulacje zawarte w rozporządzeniu Wojewody 
Leszczyńskiego wydanym na podstawie poprzednio obowiązującej ustawy o ochronie przyrody 
z 1991 r. przestały obowiązywać. Próbą zaktualizowania i dostosowania do przepisów aktualnie 
obowiązującej ustawy o ochronie przyrody było wydanie wspomnianego wyżej rozporządzenia 
Wojewody Wielkopolskiego z dnia 31 lipca 2006 r., które jednak poprzez stwierdzenie nieważności 
przez Wojewódzki Sąd Administracyjny, zostało wycofane z obiegu prawnego. 

Sejmik Województwa Wielkopolskiego, jako kolejny organ, któremu ustawodawca powierzył 
kompetencje w zakresie tworzenia parków krajobrazowych, zgodnie z art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 
16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody w 2017 r. podjął próbę wydania uchwały w sprawie 
Przemęckiego Parku Krajobrazowego, nadającej mu zgodny z obowiązującą ustawą o ochronie 
przyrody porządek prawny, jednakże uchwała ta nie uzyskała wymaganych przepisami prawa 
uzgodnień z radami gmin położonymi w obrębie Parku oraz Regionalnym Dyrektorem Ochrony 
Środowiska w Poznaniu. Późniejsze próby roboczego wypracowania treści uchwały z właściwymi 
miejscowo samorządami również nie przyniosły rezultatów. W związku z powyższym status 
Przemęckiego Parku Krajobrazowego pozostaje niezmienny. 

Sejmik Województwa Wielkopolskiego jako organ mający w swej kompetencji zadania 
odnoszące się do parków krajobrazowych oraz obszarów chronionego krajobrazu na terenie 
województwa wielkopolskiego, działa za pomocą Zespołu Parków Krajobrazowych Województwa 
Wielkopolskiego. 

Mając powyższe na uwadze informuję, że Zespół Parków Krajobrazowych Województwa 
Wielkopolskiego w bieżącym roku ponownie przystąpi do prac nad przygotowaniem kolejnego 
projektu uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w sprawie Przemęckiego Parku 
Krajobrazowego, w którym zostanie rozważone wprowadzenie stosownego zakazu używania łodzi 
motorowych i innego sprzętu motorowego na otwartych zbiornikach wodnych. 

Jednocześnie informuję, że zgodnie z art. 116 ust. 1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo 
ochrony środowiska (Dz. U. z 2025 r. poz. 647) rada powiatu, w drodze uchwały, z zastrzeżeniem 
ust. 2 i 4 może ograniczyć lub zakazać używania jednostek pływających lub niektórych 
ich rodzajów na określonych zbiornikach powierzchniowych wód stojących oraz wodach płynących 
(w tym np. łodzi motorowych), jeżeli jest to konieczne do zapewnienia odpowiednich warunków 
akustycznych na terenach przeznaczonych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe. Powyższa 
regulacja może być wprowadzona na każdym obszarze, niezależnie od tego czy stanowi on obszar 
chroniony, niezależnie od obowiązywania zakazów wynikających z ustanowienia formy ochrony 
przyrody. 
Jak wynika z ww. art. 116 ustawy Prawo ochrony środowiska, kompetencje w tym zakresie należą 
do rady powiatu. Przemęcki Park Krajobrazowy położony jest w obrębie trzech powiatów 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C262B2A5-0D3F-43A7-AC75-3EF0D50F4265. Uchwalony Strona 2



– wschowskiego, wolsztyńskiego i kościańskiego. Wskazana w piśmie Pana  Rada 
Powiatu Wolsztyńskiego podjęła uchwałę Nr XLIX/343/2018 z dnia 30 maja 2018 r. w sprawie 
wprowadzenia ograniczeń i zakazów używania jednostek pływających napędzanych silnikami 
spalinowymi na jeziorach gminy Przemęt, gminy Siedlec i gminy Wolsztyn oraz rzece Obrze 
(Dz. Urz. Woj. Wiel z 2018 r. poz. 4859). W § 4 ust. 1 przedmiotowej uchwały dopuszczono 
używanie jednostek pływających napędzanych silnikami spalinowymi, z wyłączeniem skuterów 
wodnych i łodzi sportowych tzw. ślizgaczy, między innymi na jeziorach: Błotnickim, Boszkowskim, 
Górskim, Olejnickim, Osłonińskim, Przemęckim Dużym, Przemęckim Małym, Wieleńskim 
czy Radomierskim. W związku z powyższym zasadne jest również zwrócenie się do Rady Powiatu 
Wolsztyńskiego z wnioskiem o zmianę przedmiotowej uchwały. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 23 czerwca 2025 r. zaopiniowała 
pozytywnie przedmiotowy projekt uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C262B2A5-0D3F-43A7-AC75-3EF0D50F4265. Uchwalony Strona 3


	UCHWAŁA NR XIV/344/25 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO z dnia 23 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


